

Referat bestyrelsesmøde Dansk Selskab for Funktionelle Lidelser

Deltagere – Marianne Rosendal, Andreas Schröder, Lene Toscano, Malene Nesgaard, Sven Viskum, Mads Koch Hansen, Karen Kallesøe
Fraværende – Lotte Fynne, Line Kirkeby, Ulrich Fredberg

Referent Karen Kallesøe.

Referat fra stiftende generalforsamling godkendes.

Oprettelse af selskab:

Økonomi

Malene har undersøgt forskellige muligheder ift. bank. Da selskabet også har medlemmer der ikke har lægefaglig baggrund, så er Lægernes Pensionsbank ikke en mulighed. Valget er derfor faldet på Danske Bank, der umiddelbart har det bedste tilbud.

Der vil blive oprettet to konti med mulighed for at have evt. fondsbevillinger på separat konto. Der skal oprettes ekstra adgang til banken til Lotte Fynne i og med at hun er sekretær. Kontoen kan endeligt oprettes når alle medlemmer af bestyrelsen har underskrevet et fælles dokument.

I første omgang opkræves medlemsgebyret manuelt. Vi afventer om selskabet kan optages som et Lægevidenskabeligt Selskab før vi beslutter om Lægeforeningen skal stå for opkrævning af medlemsgebyr.

Når der er indbetalt penge fra flere medlemmer, vil der kunne oprettes hjemmeside, e-mail adresser og indkøbes data-pakke fra Lægeforeningen, så GDPR regler overholdes.

Der skal formentlig udpeges en revisor, evt. internt i bestyrelsen. Sven Viskum vil forhøre sig ift. hvordan dette er blevet håndteret i Dansk Selskab for arbejds- og miljømedicin.

Hjemmeside

Lene Toscano har undersøgt mulighederne ift. hjemmesideløsning og er fremkommet med følgende:

"Det ser ud som om den bedste hjemmesideløsning er fra one.com. Her kan man få ubegrænset antal e-mail-konti, fornuftig support og et let tilgængeligt hjemmesideprogram, hvor der bl.a. er mulighed for at lave log in for medlemmer, hvis der skal lægges materiale på siden, som ikke skal være tilgængeligt for alle. Domæneregistreringen koster det første år ca. 55 kr (afhængigt af, hvilket navn vi vælger). Host og hjemmesideprogram koster 29 kr/md. det første år, herefter 79 kr/md. Vi skal altså betale sådan ca. 400 kr. for at få hjemmesiden i gang og køre det første år."

Bestyrelsen støtter op om at Lene Toscano går videre med dette, når der er kommet penge ind på selskabets konto til at betale for opstart.

Ud fra afstemning og efterfølgende drøftelse på nærværende møde besluttes:

Domænenavn: danskselskabforfunktionellelidelser og selskabforfunktionellelidelser (hjemmeside), + dasefu (mail og hjemmeside)

E-mail adresser: Hvert enkelt bestyrelsesmedlem får en mail med "forbogstav.efternavn"

Lene Toscano opstarter proces omkring opsætning af hjemmesiden med både struktur og indhold og sender det rundt til feedback hvorefter hun tilretter. Indhold vil tage udgangspunkt i vedtægterne.

Bestyrelsen bedes sende portræt foto til Lene Toscano så det kan indsættes på hjemmesiden.

Oprettelse Lægevidenskabeligt selskab

Marianne Rosendal har haft kontakt til sekretær ved de Lægevidenskabelige Selskaber (LVS). Det er aftalt at der fremsendes dokument til bestyrelsen i LVS for at få deres vurdering af om Dansk Selskab for Funktionelle Lidelser kan godkendes som lægevidenskabeligt selskab i indeværende år. Dette ud fra at "Konsensusgruppen" har eksisteret i minimum 3 år (krav ift. at blive oprettet som Lægevidenskabeligt selskab) forud for oprettelse af Dansk Selskab for Funktionelle Lidelser.

Marianne Rosendal og Mads Koch Hansen vil tage kontakt til formanden for LVS og der er evt. behov for kontakt til flere bestyrelsesmedlemmer for at informere om vores selskab og fordelene ved at selskabet optages som LVS.

Næste bestyrelsesmøde:

Zoom møde – mandag d. 21. september kl. 16.30-18. Fokus – opfølgning på oprettelse af selskabet, hjemmeside, kontakt LVS m.v.

Fysisk heldagsmøde – evt. mandag d. 9. november i Fredericia (Mads undersøger mulighed for at låne lokale) eller lørdag d. 14. november i Vejle. Bestyrelsen skal indtil videre sætte kryds ved begge dage til datoen er afklaret.

Punkter til heldagsmøde:

- Hvad er vores vision – hvor vil vi gerne være om 5 år.
- Strategiske overvejelser – hvordan når vi vores vision – metoder og modeller
- Temagrupper – ift. fremtidigt arbejde herunder behandling, forskning, formidling m.v.
- Strategi ift. borgergrupper
- Strategi ift. politisk system herunder kommuner, regioner og folketinget. Mads giver gerne oplæg om dette.
- Inddragelse af medlemmer – hvordan bruger vi kompetencerne i selskabet

Orientering

Marianne Rosendahl er med afsæt i Funktionelle Lidelser i gang med ansøgning til Trygfonden ift. uddannelse af klinikere indenfor funktionelle lidelser.

Marianne sender mail til Sundhedsstyrelsen og orienterer om at selskabet er opstartet.

Vi forholder os afventende ift. at blande os i debat omkring håndtering af senfølger efter Covid-19. Aktuelt er der meget sparsom viden på området.